
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°340 del 21/12/2022 registro generale 

N.62 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

COSTITUZIONE FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE ANNO 

2022, EX ARTICOLO 67 DEL CCNL 21 MAGGIO 2018      
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventuno del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°340 del 21/12/2022 

Oggetto: COSTITUZIONE FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE ANNO 2022, EX 

ARTICOLO 67 DEL CCNL 21 MAGGIO 2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per 

l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato 

approvato il PEG relativo agli anni 2022-2024; 

 

VISTO l’articolo 67 “Fondo risorse decentrate: costituzione” del CCNL 21 maggio 

2018 (triennio 2016/2018), relativo alla disciplina delle risorse decentrate, nel 

quale sono indicate le modalità di conteggio per la costruzione del fondo risorse 

decentrate per l’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e 

della produttività; 

 

DATO ATTO che l’attività di costituzione del Fondo Risorse Decentrate costituisce 

atto proprio dell’Amministrazione, non soggetto a concertazione o contrattazione, 

in conformità alle vigenti disposizioni di legge e di contratto collettivo di lavoro; 

 

DATO ATTO che la vigente disciplina contrattuale distingue le risorse decentrate 

nelle seguenti due categorie previste dall’articolo 67): 

- risorse decentrate stabili: unico importo consolidato con le modalità indicate al 

comma 1) ed integrato stabilmente con le modalità indicate al comma 2); 

- risorse decentrate variabili, aventi carattere di eventualità e variabilità, 

determinate con le modalità di cui al comma 3) 

 

EVIDENZIATA la costituzione del Fondo risorse decentrate come indicata negli 

allegati redatta secondo le indicazioni dell’Amministrazione dove viene altresì 

evidenziato il rispetto dei limiti al salario accessorio ai sensi dell’art. 1 comma 

236 della L. 208/2015 e dell’art. 33 comma 2 del D.L. 34/2019, nel caso 

specifico viene operata una riduzione di € 3.306,74; 

 

RITENUTO di determinare il Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2022, nella 

seguente misura: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- Risorse stabili: € 142.279,10 

- Risorse variabili: € 22.677,36 

Totale fondo 2022: € 164.956,46 

 

quanto sopra premesso e considerato e ritenuto di procedere in merito 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare la premessa a formare parte integrante del presente dispositivo. 

 

2) di costituire il Fondo Risorse Decentrate dei dipendenti anno 2022 per la parte 

stabile pari ad € 142.279,10 e per la parte variabile pari ad € 22.677,36 come 

da tabella allegata al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

 

3) di dare atto che le predette somme per complessivi € 164.956,46 trovano 

copertura sugli appositi capitoli di uscita del Bilancio; 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

STEFANO GILARDI 


